UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputatio || excellentium. D. doctoru[m] Iohannis Eccij &
|| Andre[a]e Carolostadij q[uae] cepta est Lipsi[a]e ||
XXVII. Iunij. An. M.D.XIX.**

Eck, Johannes
Karlstadt, Andreas
[Erfurt], 1519

VD16 E 320

Eckius.

urn:nbn:de:hbz:466:1-32477

est quod sit probatum, vel per scriptum vel per manifestam relationem, ut Gerson etiam et si recentior in multis locis assertit, et diuinus Augustinus qui pro singulari canone obseruat dicens ad dñm Hieronymum: Ego solus eis his his didici huc bonoē deferre qui Canonici appellantur, ceteros aut̄ ita lego, et quātlibet doctrina sanctitateq; pie polleant, non ideo verum existim q̄ illi sic sentierū, sed sex libris canonice vñ pbabilitate mibi persuadere posuerū, Quin etiam ipsi Juriste de quib; minus videtur in ea significatis de electis: statuerint preualere unius priuati hominis sententia tam pontificis Roma: q̄ locutio et ecclesie, si meliore auctoritate nixus fuerit, et ratioē. Ideo nihil est q̄ d. legere d. volens ex iure diuinio contra me arguere dimisso iure diuinio, arguit contra me ex collectaneis heretice priuatais inquisitorum. Proinde ista positio Jobi: Nus papalts dignitas a Lefare inolevit, si est falsa, eradicatur Platyna in vita Benedicti secundi, ubi scribit Constantini, 4. imperatoris Grecorum sanissimi pontis: Roma: esse vicarium Christi generalem, quamq; nec sic sit obseruata Grecie episcopis. Quare quantum me viget egredere: d. d. per Bohemos nondum ac annoz, tantum ego vigeo eum per Orientalē ecclesiam, meliorem partem vniuersalis ecclesie, et mille quadringentorū annos. Si illi sunt heretici quia Romani pon: non agnoverūt, Hereticū accusabo aduersariū qui tot sanctos per vniuersalē ecclesiam celebratos audet asservare damnatos, p. eadē dico ad Bonifacium. 8. qui qualis pontifer fuerit et quia fide eius gesta recipienda, sans pbant bulloste. Proinde cōclito et rogo, d. d. velit Roma: pontifices concedere fuisse hoies et non cōstituere deos, presertim quoties indicauerūt in causa ipsa, deinde non per seiplos, sed p. indoctissimā adulatores, quando diuinus Gregorius multis epistolis et si Roma: pontifex reiecit a se p̄imatum totius orbis, allegans adhuc predecessorū suum Delagium dicens inter cetera, q̄ veneranda Synodus Calcedonensis, obtulit hunc p̄imatum honori Roma: pontificis, et nullus tam auctor est acceptare. Si ergo ego erro, errat mecum Gregorius primus, cum suis predecessorib; et damnabiliter peccauerūt q̄ oblatū p̄imatum nō assumperūt, per hec volo pbatum q̄ ex decretis damnationib; approbationibus recentiorib; ecclesie Roma: nihil contra me agitur, cum sint insipes crassima omnia, et antiquae veritatis et consuetudini per omnia contraria, nihil minus tum pro reuerentia et vitando schismate, libentissime tolero et toleranda p̄suadere, modo nō tñ iure diuinio tot sanctos precedentes damnum, hec habui que dicere de articulis.

Eckius:

Qd reuerendus pater honore suum excusaturus negat se Bohemorum patrem, si facta verbis responderent magnificarem eum. At ultima prius non concordant, cum pestilentialissimos Hussitarum errores non Christianissimos, at de his posterius.

Conditionē tamen illam odio, q̄ schismatica Bohemi et picardi tangēdeū acceptare possent si pro eis starerit sus diuinum. Grecos laudatissimos et sanctos martyres semper laudant, at reuerendus pater, artis coquinariē minus instructus, commisceret sanctos grecos cum schismaticis et hereticis, ut fuso sanctitatis patrum, hereticorum tuetur p̄fidiam. Quonia mille et quadragesimū simul inculcat annos.

D. Martinus protestabat dicens.

Protestor coram vobis omnib; et publice q̄ egredere: d. d. hoc mendaciter et impudenter de me loquitur. Et Eccius protestatur se velle probare scriptis et dictis, in quibus longo tempore maior: grecorum pars et ecclesia fuit heretica et schismatica, sed non est conuentio lucis ad Belial et schismatica ad sanctos martyres et confessores.

De ecclesia ante Romana viginti annos existente dicam quā reuerendus